



Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi”
ul. Karola Darwina 15A/7, 03-488 Warszawa
tel. 792 799 550, e-mail: biuro@pracowniacotopaxi.pl
www.pracowniacotopaxi.pl
KRS Nr 0000 302 175

Sprawozdanie merytoryczne z działań Stowarzyszenia Pracownia Filmowa „Cotopaxi” za rok 2015

Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi” utworzone zostało 2 lutego 2008 r. a jego formalna rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym miała miejsce 27 marca 2008 r. Liczba członków Stowarzyszenia: 29 osób.

Skład zarządu Stowarzyszenia od dnia 27.06.2014r. tworzą:

Łukasz Szewczyk – prezes zarządu
Marcin Sidwiński – wiceprezes zarządu
Anna Paulina Sierzputowska – członkini zarządu

Skład Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia od dnia 27.06.2014r. tworzą:

Witold Szewczyk
Olga Kożuchowska
Stefan Kołucki

Zespół:

Łukasz Szewczyk – koordynator biura ds. organizacji i produkcji filmowej (wolontariat)
Ada Gąska – koordynatorka projektów (umowa zlecenie)
Anna Paulina Sierzputowska – prowadzenie strony internetowej (um. zlecenia)

Cele statutowe stowarzyszenia:

Zgodnie z postanowieniami Walnego Zebrania Członków z dnia 27.06.2014r. dokonano zmian w statucie, w tym przede wszystkim rozszerzono cele statutowe. W brzmieniu obowiązującego statutu do celów należą:

1. działanie na rzecz kultury, w szczególności w obszarze filmu i audiowizualności,
2. wspieranie inicjatyw lokalnych, w tym młodzieżowych, służących powstawaniu sztuki i kultury,
3. realizacja działań edukacyjnych i naukowych w zakresie szerzenia wiedzy o sztuce filmowej lub poprzez sztukę filmową,
4. promowanie nowoczesnej edukacji kulturalnej w pracy z dziećmi, młodzieżą i osobami dorosłymi,
5. wspieranie organizacji pozarządowych w Polsce i za granicą poprzez upowszechnianie ich działalności i wizerunku w formie audiowizualnej,
6. propagowanie wiedzy, nauki i kultury oraz formowanie postaw odpowiedzialności obywatelskiej,
7. realizacja działań wspomagających rozwój demokracji, w tym demokracji lokalnej,
8. realizacja działań na rzecz pogłębiania integracji europejskiej,
9. wspieranie animatorów lokalnych (w tym doskonalenia zawodowego nauczycieli) w zakresie profilu działalności Stowarzyszenia,
10. aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
11. promowanie włączenia społecznego i walki z ubóstwem,
12. prowadzenie działań wspierających wzmacnianie więzi społecznych, rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji młodzieży, w tym promocji wolontariatu,
13. wspieranie różnych form kształcenia ustawicznego,
14. wspieranie edukacji pozaformalnej młodzieży i niezawodowej edukacji osób dorosłych,
15. promocja przedsiębiorczości,
16. wspieranie działań w zakresie ochrony środowiska kulturowego i przyrodniczego,

 1



Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi”
ul. Karola Darwina 15A/7, 03-488 Warszawa
tel. 792 799 550, e-mail: biuro@pracowniacotopaxi.pl
www.pracowniacotopaxi.pl
KRS Nr 0000 302 175

17. promowanie ochrony dziedzictwa kulturowego i naturalnego, a także ochrony środowiska naturalnego i efektywnego wykorzystania zasobów,
18. przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu,
19. przewyższanie barier, uprzedzeń i stereotypów.

Składka członkowska:

Walne zebranie członków stowarzyszenia 17 czerwca 2014 r. pozostawiło wysokość składki członkowskiej na przyjętym w 2008 r. poziomie 2 zł miesięcznie (24 zł rocznie).

Główne obszary działań:

Rok 2015 rozpoczął się od internetowej premiery publikacji o wideo uczestniczącym, która powstała w 2014 r. W ramach projektu „Seniorzy o sobie”.

Od kwietnia 2015r. Stowarzyszenie realizowało projekt pod nazwą „Późne debiuty: Akademia” (wysokość dofinansowania: 187946 zł) współfinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Aktywizacji Społecznej Osób Starszych 2015. W ramach projektu powstało 15 filmów. Patronat nad projektem objęła Pani Prezydentowa Jolanta Kwaśniewska oraz jej Fundacja „Porozumienie bez Barier”. W ramach promocji projektu miało miejsce wiele spotkań i wystąpień w mediach (m.in. TVP2, TVP1, Polskie Radio 24, RMF Classic, Radio dla Ciebie i wiele innych). W ramach projektu odbyły się dwa premierowe pokazy filmów - 18 i 22 grudnia 2015r. Na premierach w warszawskim Kinie Muranów zgromadziło się ponad 350 osób. Relacja z projektu ukazała się w mediach (m.in. Teleexpress) oraz na stronach internetowych różnych instytucji. W ramach projektu zostało także stworzone logo dla całego cyklu „Późne debiuty”.

W ramach cyklu „Późne debiuty” odbyły się także dwa spotkania (10 i 17 lutego 2015r.) z dotychczasową patronką cyklu Jolantą Kwaśniewską, w których brały udział dwie grupy uczestników edycji z 2014 roku. Projekt z cyklu „Późne debiuty”, edycja realizowana w 2014 r. zdobył I nagrodę oraz nagrodę internautów (więcej: <http://www.dojrzaloscwsieci.pl/konkurs-dobre-praktyki.html>) w konkursie „Dojrzość w sieci - dobre praktyki” pod patronatem Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego (finał konkursu odbył się 29 marca 2015r.). Projekt stał się jedną z wizytówek szwajcarskiego grantu blokowego i był promowany na poświęconej temu stronie www.projektyobywatelskie.pl). Planowane jest kontynuowanie oraz rozwijanie działań w ramach cyklu „Późne debiuty” w przyszłych latach.

2 października w warszawskiej Kinotece odbył się pokaz filmów nakręconych przez seniorów – uczestników projektów z cyklu „Późne debiuty”. Kinowy pokaz stanowił część obchodów Warszawskiego Tygodnia Seniora organizowanego przez m.st. Warszawa. W listopadzie w ramach dofinansowania ze Szwajcarskiego Grantu Blokowego powstał film promocyjny na temat cyklu „Późne debiuty”.

W marcu 2015 roku Stowarzyszenie współtworzyło „Srebrną Książkę Dobrych Praktyk” opracowaną przez 9 organizacji działających na rzecz seniorów: (dostępna: http://www.swissgrant.pl/downloads/ogolne/srebrna_ksiAega.pdf). Publikację autorzy zadedykowali przede wszystkim lokalnym liderom, przedstawicielom organizacji pozarządowych, administracji i wszystkim innym instytucjom działającym na rzecz seniorów.



Stowarzyszenie Pracownia Filmowa „Cotopaxi”
ul. Karola Darwina 15A/7, 03-488 Warszawa
tel. 792 799 550, e-mail: biuro@pracowniacotopaxi.pl
www.pracowniacotopaxi.pl
KRS Nr 0000 302 175

W marcu 2015 roku projekt „Dom od środka” (edycja 2014) uzyskał nominację w konkursie S3KTOR 2014 dla najlepszych inicjatyw społecznych w Warszawie w kategorii „Społeczność lokalna”. W ramach działań promujących projekt 26 kwietnia odbyła się kampania promująca projekt w trakcie przejazdu ulicami warszawy zabytkowego tramwaju, w którym można było porozmawiać z uczestnikami oraz zapoznać się z materiałami na temat projektu. „Dom od środka” otrzymał również nominację do nagrody na najlepszą inicjatywę z zakresu edukacji kulturalnej w Warszawie (Warszawski Program Edukacji Kulturalnej). W trakcie finału, który odbył się 21 października projekt „Dom od środka” otrzymał I nagrodę w kategorii organizacje pozarządowe.

We wrześniu 2015r. Rozpoczął się projekt „Jesienne spotkania filmowe” realizowane ze środków m.st. Warszawy (dofinansowanie: 10000 zł), w partnerstwie z Domem Kultury Zacisze. Premiera filmu powstałego w ramach projektu miała miejsce 21 grudnia 2015 roku, podczas spotkania film obejrzało ok. 120 osób.

4 października przedstawiciele Stowarzyszenia wzięli udział w Pikniku międzypokoleniowym z okazji Dnia seniora zorganizowanym przez Stowarzyszenie „mali bracia Ubogich” w Ogrodzie Saskim. Nasze stoisko zamieniliśmy w kino plenerowe prezentując filmy zrealizowane przez Seniorów.

Poza głównymi działaniami przedstawiciele Stowarzyszenia brali udział w konferencjach krajowych (27.11.2015 Stowarzyszenie prezentowało swoje projekty na stoisku w ramach konferencji „Obywatele – Obywatelom – podsumowanie Funduszu dla Organizacji Pozarządowych w ramach Szwajcarskiego Grantu Blokowego). Uczestniczyliśmy również w wielu spotkaniach z przedstawicielami organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i samorządowych celem opiniowania i inicjowania wspólnych projektów. Zawiązано dwa nowe partnerstwa (ze Staromiejskim Domem Kultury oraz Ośrodkiem Nowolipie).

Wszystkie informacje na temat funkcjonowania Stowarzyszenia na bieżąco są umieszczane na stronie internetowej www.pracowniacotopaxi.pl oraz fanpage'u fb: [facebook.com/PracowniaFilmowaCotopaxi](https://www.facebook.com/PracowniaFilmowaCotopaxi).

Manna Sidwinski - Wiceprezes Zarządu

*Anna Paclary
Sieraputouk - członkini
zarządu*

Lukasz Siemczyk - Prezes Zarządu